
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДОВИКОВСКОГО РАЙОННОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

от  11.09.2020 г.                                  г. Городовиковск                                                     № 219 
 

  

   Об утверждении методических рекомендаций повышения педагогической 

культуры родителей (законных представителей) обучающихся образовательных 

учреждений Городовиковского   района. 

          

    В целях повышение педагогической культуры родителей,  снижению факторов риска в 

детско-родительских отношениях, для просвещения родителей по вопросам семейного и 

психологического воспитания  обучающихся образовательных организаций Эльбрусского 

района 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить методических рекомендаций повышения педагогической культуры 

родителей (законных представителей) обучающихся образовательных организаций 

Городовиковского района, разработанные районным  Советом по вопросам воспитания и 

дополнительного образования   

2.Направить методических рекомендаций повышения педагогической культуры родителей 

(законных представителей) обучающихся образовательных учреждений Городовиковского  

района для работы в школах. 

3. Руководителям образовательных учреждений внутренним приказом назначить 

ответственных  за внедрение методические рекомендации. 

4. Разместить методические рекомендации на сайтах  образовательных учреждений. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. начальника УО ГРМО РК:                                                     Петренко Л.С. 

 

 

 

 

 

 


